EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS E DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL Nº 01/2021

A Prefeitura do Município de Platina, Estado de São Paulo, neste ato representado pela Comissão

Especial do Processo Seletivo, em observância ao princípio da publicidade estabelecido no artigo 37

da Constituição Federal,

I. TORNA PÚBLICO o ensalamento dos candidatos para a realização das provas escritas

conforme Anexo Único do presente Edital.

II. CONVOCA os candidatos devidamente inscritos no Processo Seletivo Emergencial n. 01/2021

para as PROVAS ESCRITAS (para todas as funções) e de TÍTULOS (somente para as funções

docentes) que serão realizadas no dia 28 (vinte e oito) de fevereiro de 2021, de acordo com o

local e horário abaixo explicitado, devendo os candidatos regularmente inscritos comparecerem

munidos de Carteira de Identidade (RG) original ou outro documento com foto previsto em Lei,

Comprovante de inscrição, caneta esferográfica transparente preferencialmente na cor preta ou

azul escuro, lápis nº 02 e borracha macia. O candidato que comparecer sem o documento de

identificação e após o horário de fechamento dos portões, não terá acesso à sala para a

realização da referida prova e não poderá alegar desconhecimento ou impetrar recurso a

favor de sua situação.  Somente será exigida do candidato a apresentação do Comprovante de

inscrição no Processo Seletivo, caso, eventualmente, for necessária sua identificação para

comprovação da inscrição no referido certame.

28/02/2021 – DOMINGO – PERÍODO: MANHÃ

Local de Realização da Prova Escrita e de Títulos:
EMEF. “Profa. TEREZINHA APARECIDA GONÇALVES”
Rua Miguel Lopes Montes, 648 – Centro – Platina/SP
ENTRADA DOS CANDIDATOS: 07:30 ÀS 07:50 HORAS

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07:50 HORAS - INICIO DAS PROVAS: 08:00 HORAS
TÉRMINO DA PROVA ESCRITA: 11:00 HORAS

TÉRMINO PREVISTO DA PROVA DE TÍTULOS PARA AS FUNÇÕES DE PEB I,
PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA E PEB II - INGLÊS: 11:30 HORAS

III. ESCLARECE aos inscritos no certame para as funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

II – INGLÊS que para a comprovação dos títulos o candidato deverá apresentar os documentos

constantes do item 4.13. do Edital de abertura das Inscrições no Processo Seletivo Emergencial

n. 01/2021, mediante cópia simples dos títulos (assinados pelo candidato na frente e no

verso), juntamente com os originais para conferência ou cópia dos títulos autenticada em

cartório e entregar preenchido corretamente o FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS

disponível no site www.exitusconcursos.com.br.

3.1. Os documentos impressos por meio digital (impressão da internet) só serão aceitos se

contiverem assinatura digital ou, no caso de conter código de verificação, se a cópia for

autenticada e certificada em cartório e, na autenticação, contiver o endereço eletrônico da

origem do documento.

IV. ESTABELECE que durante a realização do certame sejam cumpridos e observados os seguintes

cuidados pelos candidatos considerando-se as medidas de enfrentamento ao COVID-19:

a) Evitar aglomerações na entrada, saída ou imediações da escola;

b) Adentrar ao local de provas portando máscara facial cobrindo nariz e boca, e esta não

poderá ser retirada em hipótese alguma, sendo seu uso obrigatório por todos os

envolvidos;

c) Na entrada/interior da escola deverá aplicar álcool em gel nas mãos antes de seu ingresso

ao local de prova e a qualquer tempo durante sua permanência no recinto;

d) Se submeter à aferição da temperatura antes de seu ingresso à escola;

e) Respeitar em todos os ambientes o distanciamento social;

f) É recomendável que cada candidato leve garrafa de água evitando-se o uso de

bebedouros;

g) É recomendável que todos evitem a utilização dos sanitários, por este ser um ambiente que

requer maiores cuidados e higienizações;

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento é

expedido o presente Edital.

Platina/SP, 23 de fevereiro de 2021.

WAGNER ROBERTO DE LIMA

Prefeito Municipal

Comissão Especial do Processo Seletivo Emergencial n. 01/2021:

CLÁUDIA DIAS PAYÃO

Presidente

LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES

Membro

MARLI APARECIDA LUIZ DE MELO

Membro

http://www.exitusconcursos.com.br/

ANEXO ÚNICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS E TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL N. 01/2021

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  - CÓDIGO: 1

N. DE
ORDEM

NÚMERO
INSCR.

CANDIDATO

IDENTIDADE SALA BLOCO

1.  000033 AMANDA CRISTIELY BATISTA DE OLIVEIRA 48.872.800-9 03 TÉRREO

2.  000044 ANDREA MADUREIRO DE OLIVEIRA 19.619.201-8 03 TÉRREO

3.  000003 ANDREIA CRISTINA MOTTA BITTENCOURT MERLI 35.223.328-X 03 TÉRREO

4.  000010 ANGELA DA SILVA MAZO 24.578.574-7 03 TÉRREO

5.  000001 ANGELA MARIA DE SOUZA 29.140.710-9 03 TÉRREO

6.  000045 ARILZA CARLA MADUREIRA 20.587.128-8 03 TÉRREO

7.  000012 BENTO EUGENIO BUZZO PEREIRA 48.617.152-8 03 TÉRREO

8.  000029 CAMILA DE ARAUJO SANTOS 47.955.990-9 03 TÉRREO

9.  000048 CAMILA MENDONÇA DE OLIVEIRA 43.177.488-2 03 TÉRREO

10.  000075 CAMILLA DAMASCENA RICARDO 45.691.415-8 03 TÉRREO

11.  000046 CLEONICE APARECIDA SILVEIRA DE OLIVEIRA 34.172.725-8 04 TÉRREO

12.  000026 CRISTIANE APARECIDA CASTILHO CORREIA DA SILVA 41.546.612-X 04 TÉRREO

13.  000043 DANIELE CRISTINA PAULO GONÇALVES 32.451.409-8 04 TÉRREO

14.  000078 DEBORA AMERICA ALVES CAMPOS 46.869.414-6 04 TÉRREO

15.  000059 DENILSON DOS REIS 17.523.731 04 TÉRREO

16.  000023 EDMARA APARECIDA DA SILVA 27.611.754 04 TÉRREO

17.  000050 ELAINE JULIANI 25.660.039-9 04 TÉRREO

18.  000017 ELIANE CRISTINA ALVES GOMES 45.376.625-0 04 TÉRREO

19.  000036 ELIANE RORATO 22.032.704-X 04 TÉRREO

20.  000042 ERIKA ALVES DE SOUZA CANO 33.816.882-5 04 TÉRREO

21.  000004 FRANCIELLE BARBOZA PEDROSO ALVES 55.304.876-4 05 TÉRREO

22.  000031 GILMARA MARIA LOPES 33.025.890-4 05 TÉRREO

23.  000016 GIOVANNA SILVERIO NICOLOSI FULANETO 42.360.359-0 05 TÉRREO

24.  000055 GISELI DAIANE PEREIRA CAIRES 25.477.750-8 05 TÉRREO

25.  000007 JAQUELINE DE MELO VICTOR 45.739.130-3 05 TÉRREO

26.  000032 JOSIANE DOS SANTOS 33.128.289-6 05 TÉRREO

27.  000051 JULIANA DE OLIVEIRA 45.872.264-9 05 TÉRREO

28.  000063 JULIANA REGINA CHAGAS 29.781.714-0 05 TÉRREO

29.  000064 LUCIANA EVANGELISTA SOUZA NOGUEIRA 58.758.433-6 05 TÉRREO

30.  000025 MARCIA NUNES DA SILVA 29.404.622-7 05 TÉRREO

31.  000053 MARGARETE MARIA DE CAMPOS SANTOS 20.362.283-2 06 TÉRREO

32.  000049 MARIA JOSE DE OLIVEIRA 48.426.291-9 06 TÉRREO

33.  000021 MARIA RITA NOGUEIRA 17.652.072-7 06 TÉRREO

34.  000069 MAYSA SILVA OLIVEIRA 41.143.011-7 06 TÉRREO

35.  000024 MICHELI BARBOSA OLIVEIRA 40.028.711-0 06 TÉRREO

36.  000002 MIRIA RAQUEL RODRIGUES 21.537.145-8 06 TÉRREO

37.  000067 NATHALIA GIOVANA DO CARMO 44.341.328-9 06 TÉRREO

38.  000039 NATHALY MARIA DA SILVA  FURQUIM 48.381.145-2 06 TÉRREO

39.  000057 PATRICIA DE AROS RIBEIRO OLIVEIRA 44.523.423-4 06 TÉRREO

40.  000071 PAULA FADEL ANGELINI PINHEIRO 40.237.413-7 06 TÉRREO

41.  000027 ROBERTA SILVA DE SOUZA SOARES 40.603.695-0 07 TÉRREO

42.  000008 ROSY CRISTINA MOTA 8.821.369-9 07 TÉRREO

43.  000005 SILMARA ALVES DE SOUZA PEREIRA 34.293.259-7 07 TÉRREO

44.  000030 SILVANA ALVES DE PAULO 26.735.993-7 07 TÉRREO

45.  000014 SILVANA DALACOSTA DE OLIVEIRA 21.285.541-4 07 TÉRREO

46.  000034 SOLANGE GALVAO DE CASTRO ATADIA RADO 22.032.659-9 07 TÉRREO

FUNÇÃO: PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA  - CÓDIGO: 2

N. DE
ORDEM

NÚMERO
INSCR.

CANDIDATO

IDENTIDADE SALA BLOCO

1.  000068 FABIO PEREIRA DE MATTOS 40.237.476-9 08 TÉRREO

2.  000066 GESSICA MORAES DE OLIVEIRA 47.124.072-2 08 TÉRREO

3.  000041 GRICELLE APARECIDA BROTTO PIOVANI 40.865.386-3 08 TÉRREO

4.  000009 LEOCADIO DA SILVA JUNIOR 19.938.696 08 TÉRREO

5.  000070 MARIANE KARINA FREITAS 43.358.859-7 08 TÉRREO

6.  000076 MICHELLI SIQUEIRA RIBEIRO 63.230.518-6 08 TÉRREO

7.  000074 RODRIGO PIOVESANI DE CAMARGO 30.323.928-1 08 TÉRREO

8.  000038 VLADIMIR OVIDIO DA SILVA 40.066.851-8 08 TÉRREO

FUNÇÃO: PEB II - INGLÊS  - CÓDIGO: 3

N. DE
ORDEM

NÚMERO
INSCR.

CANDIDATO

IDENTIDADE SALA BLOCO

1.  000054 GRAZIELE REGINA FABRICIO 46.830.164-1 07 TÉRREO

2.  000035 MARIANA DE OLIVEIRA TURINI 40.994.251-0 07 TÉRREO

FUNÇÃO: PSICÓLOGO  - CÓDIGO: 4

N. DE
ORDEM

NÚMERO
INSCR.

CANDIDATO

IDENTIDADE SALA BLOCO

1.  000022 AMANDA TOMACHEVSKI CARUZO 49.639.096-X 01 TÉRREO

2.  000015 ANA CAROLINA CARVALHO AGUIAR SILVA 48.233.907-X 01 TÉRREO

3.  000073 ANA CAROLINA LAURINDA RIBEIRO 25.263.998-4 01 TÉRREO

4.  000060 ANDREZA CRISTINA FERREIRA 40.636.095-9 01 TÉRREO

5.  000056 ANGELA CRISTINA FURLAN RODRIGUES 30.324.120-2 01 TÉRREO

6.  000072 CAROLINA CIMO FORTUNA 48.660.215-1 01 TÉRREO

7.  000047 CLOE SIQUEIRA MASCHIETTO 43.733.161-1 01 TÉRREO

8.  000061 FABIANA IGNÁCIO NASCIMENTO 48.545.390-3 01 TÉRREO

9.  000019 GABRIEL VITORINO DA SILVA 48.783.572-4 01 TÉRREO

10.  000020 ISADORA VALERIA DE OLIVEIRA LIMA 49.812.717-5 02 TÉRREO

11.  000065 JESSICA ROLIM MARTINS 47.923.693-8 02 TÉRREO

12.  000013 JULIANE DEL GRANDE 41.143.298-9 02 TÉRREO

13.  000011 KELLY MOREIRA DA ROCHA 37.268.787-8 02 TÉRREO

14.  000028 NATHALIA ENGEL DUCATTI 57.023.562-5 02 TÉRREO

15.  000079 SARA CRISTINA GOMES DE SOUZA 22.429.858-6 02 TÉRREO

16.  000018 STEFANIA ROSA SANTOS 40.055.701-0 02 TÉRREO

17.  000062 TAIS CRISTINA PRESTES 46.876.826-9 02 TÉRREO